⁹⁷ *Cod. Theod.* III 16,1 *in masculis etiam, si repudium mittant, haec crimina inquiri conueniet, si moecham, uel medicamentariam, uel conciliatricem repudiare uoluerit. nam si ab his criminibus liberam eiecerit, omnem dotem restituere debet et aliam non ducere. quod si fecerit, priori coniugi facultas dabitur, domum eius inuadere et omnem dotem posterioris uxoris ad semet ipsam transferre pro iniuria sibi illata.*

⁹⁸ Si veda la testimonianza dell'*Ambrosiaster*, che lamenta il ritorno alla facilità del divorzio anteriore alla legge: *ante Iuliani edictum mulieres uiros suos dimittere nequibant. accepta autem potestate coeperunt facere quod prius facere non poterant: coeperunt enim cottidie licenter uiros suos dimittere (Quaest. de utr. test. 115,2 = PL XXXV 2348s.).*

⁹⁹ *Cod. Theod.* III 16,2 *si matrimonium solo maluerit separare dissensu, nullisque uitiiis peccatisque grauetur exclusa, et donationem uir perdat et dotem, ac perpetuo coelibatu insolentis diuortii poenam de solitudinis moerore sustineat.*

¹⁰⁰ «Bowra's revision reduces the absurdity» (*l.c.*), ovvero l'«assurdità» che Pallada fosse più giovane di Ausonio.

¹⁰¹ Per la datazione dei poeti della silloge, cf. Munari (1955, 21ss.).

calcolo dei 72 anni, Wilkinson sottopone ad una rilettura forzosa tutti i dati cronologici, di cui *supra*, che collocano Pallada alla fine del IV sec. Gli epigrammi contro Magno (*AP XI 281*) e Gessio (*AP VII 381ss.*) non vengono presi in esame. L'epigramma contro Temistio (*AP XI 292*) viene considerato un falso posteriore alla morte di Pallada (*o.c.* 56-60)¹⁰². E, infine, la *iunctura* θεὸς φιλεῖ in *AP X 90s.* non sarebbe rivolta al vescovo di Alessandria, Teofilo, ma all'imperatore Costantino (*o.c.* 43-46). Tuttavia, almeno in *AP IX 175*, di cui *supra*, pare più probabile che il poeta cercasse il sostegno del potente vescovo della sua città, Teofilo di Alessandria (Θεῶ φίλε), anziché dell'imperatore Costantino in persona¹⁰³.

Alcuni epigrammi di Ausonio sembrano richiamare un rapporto di dipendenza da Pallada: si considerino *Aus. Ep. 50 Green*

*Rufus uocatus rhetor olim ad nuptias,
 celebri ut fit in conuiuio,
 grammaticae ut artis se peritum ostenderet,
 haec uota dixit nuptiis
 "et masculini et feminini gignite
 generisque neutri filios",*

il cui distico finale trova riscontro in *Pall. AP IX 489 γραμματικοῦ θυγάτηρ ἔτεκεν φιλότητι μιγεῖσα / παιδίον ἄρρενικόν, θηλυκόν, οὐδέτερον*, e *Aus. Ep. 52 Green*

*Rhetoris haec Rufi statua est? si saxeae Rufi
 «cur id ais?». semper saxeus ipse fuit,*